2025 年３月 18 日

各 位

 会 社 名  ピープル株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役 桐渕真人

 （東証スタンダード  7865 ）

 問合せ先  執行役 飛田留美子

 電話  03－3862－2768

特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の保有する投資有価証券の一部売却を決議しました。

これに伴い、投資有価証券売却益を特別利益として計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

当社はコーポレートガバナンス・コードに基づき、政策保有株式の保有効果を検証した上で保有の

適否を判断している中で、当該保有銘柄である㈱バンダイナムコ ホールディングスの株式について、保有

株式数の見直しを検討してまいりました。

当社は別途本日公表の「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の

買付け、主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動見込み、並びに㈱バンダイナム

コ ホールディングスとの資本業務提携契約の解消に関するお知らせ（会社法第459条第1項の規定による定

款の定めに基づく自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け）」

のとおり、㈱バンダイナムコ ホールディングスが保有する当社株式の一部を買い受けることに同意してい

るところ、当社においても当社が保有する同社株式の一部を売却することで、保有株式数を縮減すること

としました。

２．投資有価証券売却の内容

（1）売却する投資有価証券の内容： 1 銘柄

（2）投資有価証券の売却実施時期： 2025 年３ 月19 日

（3）投資有価証券売却益の額： 183 百万円（見込み）

３．業績に与える影響

当該投資有価証券売却益を特別利益として計上する見込みです。それに伴う2026年１月期第１四半期の

業績に与える影響につきましては、別途本日公表の「2026年１月期第１四半期累計期間業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以 上